ao erário Municipal pelo mau uso do dinheiro público; 9.3. Determinar a autuação da Tomada de Contas do Processo 
Licitatório nº 2017/08209-00-PMM que resultou na contratação da empresa P de S Andrade Eireli, através do Pregão 
Presencial nº 030/2017-CGPL, com valor global de R$ 7.014.612,00 (sete milhões, quatorze mil e seiscentos e doze 
reais); 9.4. Considerar em Alcance o Sr. Betanael da Silva Dangelo no valor de R$ 349.297,97 (trezentos e 
quarenta e nove mil, duzentos e noventa e sete reais e noventa e sete centavos), e fixar prazo de 30 (trinta) dias, 
para que o responsável recolha o valor do alcance/glosa, mencionado na Informação nº 66/2020-DICAMI (fl.163/169), 
devendo o montante ser recolhido na esfera Municipal, corrigido monetariamente, para a Prefeitura Municipal de

[...]

Orlei Mencato Junior – Ordenador 

das despesas (16.10 a 31.12), com fulcro no art. 71, II, da CF/88 c/c o art. 40, II, da CE/89 e art. 1º, II, art. 2º e 5º, art. 
22, III e 25 da Lei 2.423/96; 10.4. Aplicar Multa ao Sr. Celso Antonio Campelo Fournier no valor de R$ 1.706,80 
(Um mil, setecentos e seis reais e oitenta centavos) e fixar prazo de 30 (trinta) dias para que o responsável recolha 
o valor da multa, com fundamento no art. 54, I, “a” da Lei nº 2.423/96 c/c o art. 308, I, “a” da Resolução nº 04/2002 
com redação dada pela Resolução nº 04/2018 pelas restrições 08 da Notificação nº 06/2020-DICAMI/CI, na esfera

[...]

como proceder, conforme estabelecido no Acordo de Cooperação firmado com o Instituto de Estudos de Protesto de 
Títulos do Brasil - Seção Amazonas - IEPTB/AM, ao encaminhamento do título executivo para protesto em nome do 
responsável; 10.5. Aplicar Multa ao Sr. Celso Antonio Campelo Fournier no valor de R$ 6.827,19 (Seis mil, 
oitocentos e vinte e sete reais e dezenove centavos) e fixar prazo de 30 (trinta) dias para que o responsável recolha 
o valor da multa, com fundamento no art. 54, V da Lei n. 2.423/96 c/c o art. 308, V da Resolução n. 04/2002 com 
redação dada pela Resolução n. 04/2018 pelas restrições 05 e 07 da Notificação n.

[...]

como proceder, conforme estabelecido no Acordo de Cooperação firmado com o Instituto de Estudos de Protesto de 
Títulos do Brasil - Seção Amazonas - IEPTB/AM, ao encaminhamento do título executivo para protesto em nome do 
responsável; 10.6. Aplicar Multa ao Sr. Celso Antonio Campelo Fournier no valor de R$ 13.654,39 (Treze mil, 
seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos) e fixar prazo de 30 (trinta) dias para que o responsável 
recolha o valor da multa, com fundamento no art. 54, VI da Lei nº 2.423/96 c/c o art. 308, VI da Resolução nº 04/2002 
com redação dada pela Resolução nº 04/2018 pelas restrições 01, 02, 03 e 06 da Notificação nº 06/2020-DICAMI/CI